UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES E LIBRAS
CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento:
 10h às 13h e 14h às 19h

Florianópolis, 06 de maio de 2011.
Ofício Nº043/CMA/2011.

De: Coordenadoria do Curso de Graduação em Cinema
Para: Direção do CCE
Assunto: Solicitação

 A Coordenadoria do Curso de Graduação em Cinema,

atendendo ao pedido do Departamento de Artes e Libras e

em especial do professor Rafael Gué Martini, vem, por

meio deste, solicitar a revelação dos negativos de 40

filmes, produzidos na disciplina de Fotografia (CMA5102)

ministrada no semestre corrente. Este pedido se deve pelo

fato de, no momento, não haver um laboratório de

revelação disponível na Universidade para o uso do Curso.

Atenciosamente,

_________________________

Ricardo Magro

Chefe de Expediente